
 

 
Direzione Informatica e Telematica 

 
N. DIT/046/2024 del Registro delle Determinazioni 

1 
 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRETTORE DELLA DIVISIONE INFORMATICA E TELEMATICA 

 
N. DIT/046/2024 del registro delle determinazioni 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di “Servizi professionali in affiancamento per le 

attività di installazione, configurazione, amministrazione e gestione della Piattaforma 
regionale di Community Cloud”. Progetto: “Evoluzione del Datacenter e dei Servizi Cloud 
della Regione Puglia” – OR3 “Evoluzione della piattaforma di Cloud Computing 
Regionale” - Codice Commessa: RP2404_OR3 – CUP: B31C23000810006. RETTIFICA  

 
Il giorno 27 del mese di marzo 2024 nella sede degli uffici di InnovaPuglia Spa sita in Valenzano (BA) 
alla Str. Prov. Casamassima Km 3, 
 

Il Direttore della Divisione Informatica e Telematica 
Visti  

• Il D.Lgs. n.50/2016 

• il D.Lgs. n.36/2023  

• il D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e s.m.i. Codice dell’Amministrazione Digitale;   

• la legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;   

• l’esito della seduta del Consiglio di Amministrazione del 12 febbraio 2024 - Verbale n. 78, con 
cui il CdA ha approvato il punto 2 all’o.d.g., recante “Determinazioni avente ad oggetto la 
richiesta di approvazione del Progetto di Acquisto per i “Servizi professionali in affiancamento 
per le attività di installazione, configurazione, amministrazione e gestione della Piattaforma 
regionale di Community Cloud ” codice progetto RP2404_OR3”, ed ha delegato il Direttore della 
Divisione Informatica e Telematica, dott. Vitantonio Martino, a procedere con tutti i necessari e 
conseguenti adempimenti secondo quanto indicato nella relativa documentazione istruttoria. 

Premesso che: 

• con giusta Determinazione del Direttore della Divisione Informatica e Telematica N. 
DIT/024/2024 è stata autorizzata l’emissione dell’ordine diretto sulla piattaforma acquistinretepa 
del prodotto Technical Account Management Subscription Virtual Support Codice 
217.CLDTAMVTAM tramite utilizzo della Convenzione Consip “Licenze software multibrand 6: 
Lotto 5 - Prodotti VMWARE e servizi connessi” - CIG 9660167DFB, la cui Impresa 
aggiudicataria è Telecom Italia S.p.A., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, CAP 
20123, per un importo complessivo di € 250.877,28 IVA esclusa, € 0,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso IVA esclusa; 

Considerato che: 



 

 
Direzione Informatica e Telematica 

 
N. DIT/046/2024 del Registro delle Determinazioni 

2 
 

• con Progetto di acquisto il Responsabile della Sezione Datacenter-Cloud, dott. Stefano Scalise, il 
Responsabile dell’Ufficio Cloud Sig. Nicola Cavone e il Direttore della Divisione Informatica e 
Telematica dott. Vitantonio Martino è stata inoltrata al CDA richiesta di acquisto di Servizi 
professionali per un importo di €250.877,28 oltre IVA; 

Rilevato che: 
• dopo aver inserito in data 6/3/2024 su acquistinretepa.it l’ordine n. 7715002 (Convenzione 

CONSIP “Licenze software multibrand 6: Lotto 5 - Prodotti VMWARE e servizi connessi” - CIG 
9660167DFB ) per il prodotto di cui sopra, lo stesso è stato rigettato dalla piattaforma 
acquistinretepa.it come da mail ricevuta in data 8/3/2024, ns prot. n: 
inpu/AOO_1/PROT/27/03/2024/0002419 del 27/03/2024,  per modifica del codice prodotto 
nonché della revisione del listino prezzi, che ha comportato una diminuzione del prezzo unitario 
di €2.696,82 oltre IVA. 

Ritenuto pertanto che: 
• stante la permanenza dell’interesse all’approvvigionamento, si intende procedere con 

l’acquisizione dei servizi professionali identificati dal nuovo codice prodotto e dal prezzo unitario 
aggiornato e di ricorrere sempre alla Convenzione CONSIP “Licenze software multibrand 6: Lotto 
5 - Prodotti VMWARE e servizi connessi” - CIG 9660167DFB, attiva fino al 09/11/2024, come 
da seguente prospetto: 

Prodotto  Codice 
prodotto  

Prezzo 
unitario €  

Unità  Prezzo TOTALE € 
Iva Esclusa  

Technical Account 
Management Subscription 
Virtual Support  

055.CLDTAM-
VTAM 

28.662,84 €  8  229.302,72 € 

Totale oltre IVA  229.302,72 € 

Visti gli atti contenenti l’istruttoria, si attesta che:  

• il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il modello di 
“Progetto di acquisto” è conforme alle risultanze istruttorie;   

• la procedura è stata svolta, condotta e conclusa in maniera regolare e corretta e nel rispetto delle 
norme vigenti;  

• il parere di regolarità contabile e amministrativa è stato espresso in data 05/02/2024 dalla Sig.ra. 
Loredana Farisco, Responsabile dell’Ufficio Fatturazione Attiva della Direzione Affari Generali 
di InnovaPuglia SpA.  

Attestato che:  
• lo scrivente dirigente non incorre in alcuna ipotesi di incompatibilità e di conflitto d'interesse, 

anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e), della L. 
n. 190/2012 e s.m.i.. 



 

 
Direzione Informatica e Telematica 

 
N. DIT/046/2024 del Registro delle Determinazioni 

3 
 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, 
DETERMINA 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2. di approvare le risultanze dell'istruttoria che, ancorché non allegate alla presente determina, sono 
conservate in originale agli atti d'ufficio, formando parte integrante e sostanziale del presente atto;  

3. di rettificare la determinazione N. DIT/024/2024 nei termini suindicati e procedere 
consequenzialmente, previa acquisizione di CIG, all’ordine diretto sulla piattaforma 
https://www.acquistinretepa.it dei seguenti prodotti: 

Prodotto  Codice 
prodotto  

Prezzo 
unitario €  

Unità  Prezzo TOTALE € 
Iva Esclusa  

Technical Account 
Management Subscription 
Virtual Support  

055.CLDTAM-
VTAM 

28.662,84 €  8  229.302,72 € 

Totale oltre IVA  229.302,72 € 

tramite utilizzo della Convenzione Consip “Licenze software multibrand 6: Lotto 5 - Prodotti 
VMWARE e servizi connessi” - CIG 9660167DFB, la cui Impresa aggiudicataria è Telecom Italia 
S.p.A., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, CAP 20123, per un importo complessivo 
di € 229.302,72 IVA esclusa, € 0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso IVA esclusa; 

4. di confermare, per il resto, la validità di tutto ciò che non è stato modificato o sostituito con il presente 
atto; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al RUP e alla Sez. Gare e Contratti per i successivi 
adempimenti;   

6. di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla pubblicazione della presente determina, ai 
sensi dell’art. 29 del Codice.  

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 3 facciate sarà: 

• acquisito agli atti dell'Ufficio della Segreteria di Direzione Generale per la raccolta, la 
pubblicazione e la notifica agli Uffici competenti per i successivi adempimenti;   

• pubblicato nella sezione “Società-Trasparente” del sito di InnovaPuglia S.p.A. salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 e dal D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i. e D.lgs. 50/16 s.m.i. in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016 /679 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal D.Lgs. 196/2003 e dal D.lgs. n. 101/2018 e s.m.i., ed ai sensi del vigente Modello 
Organizzativo Operativo sul trattamento dei dati di InnovaPuglia.   

IL DIRETTORE  
della DIVISIONE Informatica e Telematica  

Dott. Vitantonio Martino 


		2024-03-27T17:12:38+0100
	Vitantonio Martino




